
 

 

Uchwała Nr XVII.125.21 

Rady   Gminy    Kalinowo 

z dnia 26 marca  2021 roku. 

 

 w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych oraz oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych na terenie Gminy Kalinowo 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 

roku, poz. 713 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 i ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 

(Dz.U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o 

finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 2029 ze późn. zm. ),  

Rada Gminy Kalinowo uchwala, co następuje: 

 

 § 1. W przedszkolach publicznych oraz oddziałach przedszkolnych  w szkołach podstawowych działających na 

terenie Gminy Kalinowo zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, 

przeznaczonym na realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego.  

 

§ 2. 1. Określa się opłatę w wysokości 1 zł (słownie: jeden złoty) za godzinę zajęć wychowania przedszkolnego 

dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar określony w § 1.  

2. Na wniosek rodziców zamieszkujących na terenie Gminy Kalinowo posiadających "Kartę Dużej Rodziny" 

opłata, o której mowa w ust. 1 ulega zmniejszeniu o 20% za godzinę zajęć.  

3. Podstawą częściowego zwolnienia z opłaty, o której mowa w ust. 2 jest złożenie do dyrektora przedszkola 

(szkoły) przez rodziców oświadczenia o posiadaniu "Karty Dużej Rodziny", obowiązującej na okres objęty 

wnioskiem o zmniejszenie opłaty.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kalinowo.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego 

 

 

Przewodniczący  Rady  Gminy 

              Mieczysław Głębocki 

 

 

https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=20-02-2021&qindid=4186&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2020&qpnr=910&qppozycja=910
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=20-02-2021&qindid=4476&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2020&qpnr=2029&qppozycja=2029


 
UZASADNIENIE 

 

  Ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 

ze zm.) obejmuje zmiany w sposobie finansowania oświaty, w tym zmiany w finansowaniu przedszkoli i 

oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. Zmiany dotyczą między innymi przedszkoli, które 

pracują dłużej niż 5 godzin dziennie. W Gminie Kalinowo do tej pory nie było potrzeby podejmowania takiej 

uchwały, gdyż wszystkie oddziały przedszkolne pracowały tylko 5 godzin dziennie ( nauczanie bezpłatne). W 

roku szkolnym 2021/2022, na liczne prośby rodziców powstanie oddział, który będzie pracował 10 godzin 

dziennie. Zachodzi więc konieczność podjęcia w tym względzie stosownej uchwały.  
 


